La carta tambiin seÑalabatextualmente

lo siglfif11/e:

"s. De otro lado, nos re.-nítimos a lo resuelto por

la Resolución de Subgerencia Na 082-201S-MML-

GA-SLC, siendo que en su artículo primero declara

improcedente la ampHación deplazo parcial Na 01por

ciento cuarenta y dos (142) días de la Obra

"AJejora.mientode la Red Semafórica D", lo cual

deja constancia que el plazo de ejecución de los seis

(06) Proyectos de Inversión Pública que iniciaron

t.'jt.'cución no se encuentran vigentes, según el

siguiente detalle... "

(.

[...]

a los cronogramas de obra vigente, por lo que pone

a consideración de la Entidad, las pt.'nalidades

máximas y acumuladas en las que el Contratista

habría incurrido al 11 de junio

que ascienden a la suma total

(SIETE MILLONES

CINCUENTA Y OCHO MIL

del 201S, mismas

de S/. 7'958,676.63

NOVECIENTOS

SEISCIENTOS

SETENTA Y SEIS CON 63110rNUEVOSSOLES),

suma que representa el 31.25% del monto del contrato

vigente, por 10 que considerando lo establecido

en el Art. 1650 del Reglamento de la Ley de

Contrataciont.'s del Estado, recomienda a la Entidad

resoh'er el contratopor incumplimiento."

[...]

de obras rigen/es, indit(J1f{/'1 qut el (á/mio de penalidades tII las 11ft el Con/raliJ/a

habría in(Jlmdo hasta el 31 de fJlq)'o de/2015, por atraso illjllSlijicado en cada IIl1a

de las obras parciales, rwdlaba 1ft/a SJlmd to/al oClffJllflada tlsandellle a

5/.1'940,564.04 (Siete mi/Ioms nrJIIWOIloJ marO/la mil quinientos sesenta y

cuatro con 04/100 IIJmlOs s(Jiu), JtlfJla qZIe collS1derondo lo a/ah/eúdo o/ ti al

Arl. 165' del &glamentode la Ley de Contratacionesdel Estado,

ascenderia a la suma total de 5/.1'576,146.12 (Un millón quinientos relenta

y seis mil ciento cuarenta)' seis con 12/100 muros soles) ine/mio el ¡Gl/.

[...]

CONTRATISTA realizó el pago del 100% de los honorarios de EL TRIBUNAL Y

los gastos administrativos del Centro; se ordena a LA MUNICIPALIDAD realizar el

reembolso a EL CONTRATISTA del monto pagado por éste en subrogación

ascendente a la suma bruta de SI 68,469.32 (Sesenta y ocho mil cuatrocientos sesenta

y nueve con 32/100 soles).

10 DE TR•.o.lEGl'.'IES THoR."JE, Carolin:.. Ob. Cit.; p. 788.

l~

63. Respecto de Jos gastos de abogados, EL TRIBUNAL considera que cada una de las

partes debe asumir los gastos de su defensa legal, así como los gastos de peritos,

[...]

del procedimiento arbitral, esto es, el total de los honorarios del Tribunal Arbitral ylos gastos

administrativos del Centro; en consecuencia, ORDENAR a la Municipalidad Metropolitana

de lima realizar el reembolso a la Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas S.A del

momo pagado por éste en subrogación ascendente a la suma bruta de SI 68,469.32 (Sesenta
y ocho mil cuatrocientos sesenta y nueve con 32/100 soles). Y, que cada pane asuma sus

gasws de su defensa legal y sus gasws de peritos. expertos o ayuda técnica en los que hayan

incurrido en el presente arbitraje.

El prmnte laudo !J inapelable)' tiene mrdcter imperativo para !tu parta, tlJ cOllswmlcia,jirmado, notifiqum para